terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 090/2019

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 090/2019, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão
de garantia do veículo Ambulância MONTANA LS, placa policial PKU 5972, chassi
PBGCA8030JB161429, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada:  Empresa GNC AUTOMOTORES LTDA. CNPJ nº 11.358.203/0001-70. Valor: R$.
2.375,94 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 142/2019

CONTRATADA: GNC AUTOMOTORES LTDA.

CNPJ nº 04.798.469/0001-79

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços

mecânicos para revisão de garantia do veículo Ambulância MONTANA LS, placa policial PKU

5972, chassi PBGCA8030JB161429, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde.

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
                                               3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 02 – Saúde 15%

VALOR: R$. 2.375,94 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E

QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 17/10/2019 a 17/11/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 090/2019.

DATA DO CONTRATO: 17/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 091/2019

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 091/2019, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos em
manutenção de revisão obrigatória de garantia para o veículo Ônibus, modelo VOLKSBUS 8.160
ODR, placa policial PLO-6E16, chassi 9532M52P7KR931352 e o veículo Ônibus modelo Mini
Escolar Rural, placa policial PLO8G79, chassi 9532M52P2KR930819, atendendo às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA.
Contratada:  Empresa BRAVO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. CNPJ nº 00.251.951/0003-03.
Valor: R$. 11.278,22 (ONZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS
CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 144/2019

CONTRATADA: BRAVO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA

CNPJ nº: 00.251.951/0003-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços

mecânicos em manutenção de revisão obrigatória de garantia para o veículo Ônibus, modelo

VOLKSBUS 8.160 ODR, placa policial PLO-6E16, chassi 9532M52P7KR931352 e o veículo

Ônibus modelo Mini Escolar Rural, placa policial PLO8G79, chassi 9532M52P2KR930819,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, junto à Prefeitura Municipal de

Teodoro Sampaio - BA.

ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE/ORÇ: 07 - Fundo Municipal de Educação
ATIV./PROJ: 2.048 – Gestão das Ações de Transporte Escolar – PNATE/FNDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

        3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTES DE RECURSOS: 01 / 15 / 19 /42

VALOR: R$. 11.278,22 (ONZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 17/10/2019 a 17/11/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 091/2019.

DATA DO CONTRATO: 17/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 143/2019

CONTRATADA: LLP INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI
CNPJ nº 07.107.558/0001-10

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa especializada para futura e parcelada FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BRINQUEDOS PARA PARQUES INFANTIS E APARELHOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA
AO AR LIVRE, CONFECCIONADOS EM EUCALIPTO TRATADO, a serem instalados e diversas
localidades na Sede e Distritos de Buracica e Lustosa,  conforme especificações técnicas e
parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos no Anexo 01 para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

ÓRGÃO: 10 – Sec. de Infraestrutura e Serv. Públicos
UNIDADE: 10 - Secretaria Munic. de Infraestrutura e Serv. Público
PROJETO/ATIVIDADE: 1.063 – Construção/Reforma de Praças Públicas
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$. 25.400,37 (VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS E TRINTA E SETE

CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De 17/10/2019 a 17/11/2020.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto

Municipal nº 008/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019.

DATA DO CONTRATO: 17/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 145/2019

=

CONTRATADA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ nº: 14.387.525/0001-36

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO TIPO PRANCHÃO E MINI TRIO ELÉTRICO
TIPO CARRETA para os eventos culturais, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, do Município de
Teodoro Sampaio – Bahia, durante os exercícios de 2019/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 05 - Secretaria Municipal de Administração
UNIDADE/ORÇ: 05 - Secretaria Municipal de Administração
ATIV./PROJ: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTES DE RECURSOS: 00 / 42

ÓRGÃO: 15 – Sec. Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE/ORÇ: 15 – Sec. Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ATIV./PROJ: 2.002 – Manut. das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTES DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/10/2019 a 18/10/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 08/2016

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Registro de Preços nº 010/2019.

DATA DO CONTRATO: 18/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 092/2019

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 092/2019, tendo como objeto a a locação de um imóvel (CASA) situado
na Rua 7 de Abril, 519 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: hall de entrada,
sala,  cozinha, 01 quarto, 01 banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação do
senhor Deivison Ventura Rodrigues, RG nº 08.717.486-30 e CPF nº 000.577.165-01, na forma
de benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015,
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania deste
município. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE. CPF nº 892.000.395-53.
Valor: R$. 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei
Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 146/2019

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE

CPF nº: 892.000.395-53

OBJETO: a locação de um imóvel (CASA) situado na Rua 7 de Abril, 519 - Centro - Teodoro
Sampaio-BA, onde estão dispostos: hall de entrada, sala,  cozinha, 01 quarto, 01 banheiro e uma
área nos fundos (quintal), para acomodação do senhor Deivison Ventura Rodrigues, RG nº
08.717.486-30 e CPF nº 000.577.165-01, na forma de benefício eventual - auxílio moradia,
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Cidadania deste município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social
PROJ/ATIV.: 2.091 - Manutenção dos Benefícios Eventuais
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$. 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/10/2019 a 18/04/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 092/2019.

DATA DO CONTRATO: 18/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB45A62351F88190CB091B845E9F9794

		2019-10-22T17:20:59-0300